In 1727, William Henry Cane, B.D., became vicar; and,

1 The fac-simile of the author's autograph, subjoined to the original
advertisement prefixed to the present volume, is taken from his signature
to the lease here referred to.—Enb.

2 “Quch legacies were very common in former times, before any
effectual laws were made for the repairs of highways."—Sir John
Cullum's “ Hawsted,” p. 15—G. W.
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before the lord chief justiciary, who was the found:r him
gelf, '

The charter of foundation of the Priory, dated 12383,
comes next in order to be considered; but being of some
length, I shall not interrupt my narrative by placing it
here.! My copy, taken from the original, I have compared

! Carta Petri et conventus ecclesie Winfon. pro fundatione prioratus de
Seleburne, §e. dat. 1233.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit. P.
divina miseracione Wintdn ecclesie minister humilis salutem in Pomino:
Ex officio pastorali tenemur viros religiosos, qui panperes spiritu esse
pro Christo neglectis Ineris temporalibus elegerunt; spirituali affectu
diligere, fovere pariter et creare, eorumq; quieti sollicite providere; ut
tanto uberiores fructus de continua in lege Dei meditatione percipiant,
quanto a conturbationibus malignorum amplius foerint ex patroni
provisione et ecclesiastica defensione securi. Hine est quod universitati
vestre notificamns, nos divine caritatis instinctu, de assensu conventus
ecclesie nostre Winton, fundasse domum religiosam, ordinis magni patris
Augustini, in honore Dei et gloriose semper virginis ejusdem Dei gene-
tricis Marie, apnd Seleburne ; ibidemque canonicos regulares instituisse :
ad quorum sustentationem et hospitum et panperum susceptionem, dedi-
mus, concessimus, et presenti carta nostra confirmavimus eisdem
canonicis, totam terram quam habuimns de dono Jacobi de Acangre: et
totam terram, cursum aque, boscum et pratum que habuimus de dono
Jacobi de Nortone ; et totam terram boscum et redditum que habuimus
de dono domini Henrici regis Anglie; cum omnibus predictarum pos-
gessionum pertinentiis. Dedimus etiam et concessimus in proprios usus
eisdem canonicis ecclesiam predicte ville de Selelurne, et ecclesias de
Rasing, et de Basingestok, cum omnibus earundem ecclesiarum capellis,
libertatibus, et aliis pertinenciis; salva honesta et sufficienti sustenta-
tione vicariorum in predictis ecclesiis ministrantium; gquorum presen-
tatio ad priorem predicte domus religiose de Seleburne et canonicos
ejusdem loci in perpetunm pertinebit. Preterea possessiones et redditus,
ecclesins sive decimas, quas in episcopatu nostro adempti sunt, vel in
posterum, Deo dante, justis modis poterunt adipisci, sub nostra et
Wintan ecclesie protectione suscepimus, et episcopalis auctoritate officii
confirmavimus ; eadem auctoritate firmiter inhibentes, ne quis locum, in
quo divino sunt officio mancipati, seu alias eorum possessiones, invadere
vi vel fraude vel ingenio malo occupare audeat, vel etiam retinere, aut
fratres conversos, servientes, vel homines eorum aliqua violentia pertur-
bare, sive fugientes ad eos causa salutis sue capservande a septis domus
sue violenter presumat extraere. Precipimus autem ut in eadem domo
religiosa de Seleburne ordo canonicus, et regularis conversatio, secundum
regulam magni patris Augustind, quam primi inhabitatores professi
punt, in perpetunm observetur; et ipsa domus religiosa a cnjuslibet
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the right ot Pillory, Thurcet, and Furcas, and every mano-
rial privilege.